

## **UWAGA – NIEPRAWIDŁOWE ZACHOWANIA ZAOBSERWOWANE NA BOISKACH S. 2020/2021**

**BRAK DYSCYPLINY DRUŻYN – POMIJANIE WYTYCZNYCH POMIMO DZIAŁAŃ SĘDZIÓW – NIEPRAWIDŁOWOŚCI PRZY ZEJŚCIU DRUŻYN Z BOISKA NA PRZERWĘ, WEJŚCIU NA BOISKO PO PRZERWIE, A SZCZEGÓLNIIE POMIJANIE WYTYCZNYCH PRZY ZEJŚCIU DO SZATNI PO MECZU (po meczu: pożegnania z zawodnikami, podchodzenie zawodników do kibiców, podchodzenie do członków rodzin zasiadających na trybunach itp. - utrudnia to i dezorganizuje stosowanie Wytycznych).**

**NA ŁAWKACH REZERWOWYCH – CZĘŚĆ ZAWODNIKÓW W MASECZKACH, CZĘŚĆ BEZ MASECZEK (rygorystycznie przestrzegać używania maseczek, lub przyłbic – potrzebne zdecydowane decyzje klubu, trenera).**

**KONIECZNA WIĘKSZA DYSCYPLINA OSÓB Z OPIEKI MEDYCZNEJ – WG WYTYCZNYCH PRACA Z MASECZKĄ LUB PRZYŁBICĄ (już od momentu pełnienia swojej funkcji, w budynku klubowym, przy/na boisku, udzielanie pomocy medycznej w rękawiczkach) ORAZ PRZEBYWANIE NA OBIEKCIE/PRZY BOISKU W WYZNACZONYM MIEJSCU (poza ławkami rezerwowymi). PODOBNE ZACHOWANIE NIEZBĘDNE JEST W CZYNNOSCIACH NOSZOWYCH (w tym zachowanie dystansu społecznego, oczywiście poza niesieniem pomocy kontuzjowanym zawodnikom).**

**SPOŻYWANIE WODY – UŻYWANE WSPÓLNIE PRZEZ ZAWODNIKÓW BUTELKI, BIDONY Z WODĄ – W CZASIE PRZERWY ZARZĄDZONEJ PRZEZ SĘDZIEGO, W PRZERWIE MECZU, PRZY ZMIANACH ZAWODNIKÓW (potrzebna dyscyplina, lepsza organizacja np. oznaczeniu butelek czy bidonów, dyscyplina w tym zakresie potrzebna także w szatni, itp.).**

**WYZNACZANIE-ORGANIZOWANIE GRUPY DZIECI DO UROCZYSTEGO WPROWADZENIA ZAWODNIKÓW OBU DRUŻYN NA BOISKO. WYZNACZANIE DZIECI DO PODAWANIA PIĘK W CZASIE MECZU SENIORÓW. ORGANIZACJA PRZY OKAZJI MECZU SENIORÓW IMPREZY REKREACYJNEJ, SPORTOWEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY NA/TUŻ PRZY OBIEKCIE GDZIE PRZEBIEGA MECZ (na czas epidemii koniecznie odstąpić od takich działań).**

**BRAK ZE STRONY KLUBU GOSPODARZA OSÓB Z OCHRONY LUB NIEWŁAŚCIWA POSTAWA – BRAK ZAANGAŻOWANIA W KIERUNKU BEZPIECZEŃSTWA ZAWODÓW, PORZĄDKU NA TRYBUNACH, PASYWNA POSTAWA, BEZCZYNNOŚĆ W MOMENCIE ZAKOŃCZENIA MECZU.**

**WITANIE SIĘ SĘDZIÓW PO PRZYJEŹDZIE NA MECZ BEZ POSIADANIA MASECZEK LUB PRZYŁBIC W BUDYNKU KLUBU, TUŻ PRZED BUDYNKIEM ITP.: Z ZAWODNIKAMI, DZIAŁACZAMI, INNYMI OSOBAMI Z KLUBU.**

**SĘDZIOWIE MUSZĄ BARDZIEJ RYGORYSTYCZNIE DZIAŁAĆ W ZAKRESIE WYTYCZNYCH ABY NIE BYŁO SYTUACJI BRAKU ZACHOWANIA DYSTANSU POMIĘDZY ZAWODNIKAMI /DRUŻYNAMI - W CZASIE WEJŚCIA NA BOISKO, ZEJŚCIA DO SZATNI W CZASIE PRZERWY, WYJŚCIA NA BOISKO PO PRZERWIE, ZEJŚCIA DRUŻYN Z BOISKA PO MECZU W USTALONEJ KOLEJNOŚCI JAK W WYTYCZNYCH.**

**KLUB MUSI ZGŁOSIĆ DO SANEPIDU WSZYSTKIE PRZYPADKI, KTÓRE MOGĄ BYĆ POWODEM/SYMPTOMEM ZARAŻENIA COVID-19. KONTAKT KLUBU Z SANEPIDEM /ZAWIADOMIENIE MUSI BYĆ WYKONANE W TRYBIE PILNYM. POWIADOMIĆ LZPN, POINFORMOWAĆ O ZALECENIACH/DECYZJACH SANEPIDU. DOTYCZY TO TAKŻE SĘDZIÓW.**

### **ZACHOWANIA/DZIAŁANIA POZYTYWNE**

**ZACHĘCAMY ABY KORZYSTAĆ Z DOBRYCH WZORÓW NIEKTÓRYCH KLUBÓW.**

- **NA CZAS MECZU ZAMYKANY JEST BUDYNEK KLUBOWY DLA OSÓB, KTÓRE ZAZWYCZAJ W CZASIE MECZU PRZEBYWAJĄ W BUDYNKU A NIEKONIECZNIE SĄ OSOBAMI FUNKCYJNYMI LUB DOTYCZY OSÓB POSTRONNYCH. INNE ROZWIĄZANIE – OSOBA Z OCHRONY ODPOWIADA ZA WEJŚCIE NA TEREN BUDYNKU /PRZEBYWANIE TYLKO OSÓB UPRAWNIONYCH.**
- **KLUB GOSPODARZ MECZU USTALA Z KLUBEM GOŚCIA DOKŁADNĄ LICZBĘ OSÓB TOWARZYSZĄCYCH I ZASADY POBYTU NA MECZU, WYMAGAJĄC STOSOWANIA ZASAD BEZPIECZEŃSTWA I WYTYCZNYCH.**